CENTURIO, Matth. 8.

ARGUMENTUM.

*Iesus à centurione exoratus, eis puerum membris captum, verbo sanat. Centurio, IESVS.*

**D**omine, puer meus jacet domi membris captus, graviterq; cruciatur. J. Ego ibo eum curatum. C. At ego non sum dignus, cuius tu teētum subeas: sed tantum jube verbo, & sanabitur. Nam ego quoque, qui sub alterius sum potestate, tamen obtineo auctoritatem in eos, quibus præsum, milites: ac si quem jubeo ire, it: si venire, venit: si servum facere quid, facit. J. O rē admiratione dignissimam! Credite mihi, ne in Israelitis quidem tantam fiduciam inveni. Et sine dubio multi de oriente atq; occidente profecti, accumbent cum Abrahamo, Isaaco, & Jacobo in regno coelesti: cum interea ii, ad quos regnū pertinebat, in alta noctis caligine dimerſi nihil aliud agent, quam flebunt & frendebunt. Tuabi, & ut confidisti, sic obtineto.

SENTENTIA.

*Christus tam facile morbis imperat, quam dux militibus. Primi erunt ultimi & ultimi primi.*

PISCATORES, Lucæ 5.

ARGUMENTUM.

*Petrus jactorei iussu Iesu, plurimos pisces capiebat.*

P

IESVS.

**S**ubduc in altum oriam, Petre, ut retia la-  
xetis ad prædam. P. Præceptor, totam-  
noctem laborantes, nihil cœpimus: sed ta-  
men, postquam ita jubes, demergam rete. O  
rem miram! Adeste socii, adjuvate nos. Rum-  
pitur rete, ita multis piscibus est plenum.  
Corripe tu istas plagas altrinsecus, vos, vos  
invergite in naviculam. Desinite, desinite, su-  
stinetе rete: jam hæc plena est, infundamus  
in alteram. O rem inauditam! penè submer-  
guntur cymbæ, præ piscium multitudine.  
Quælo te Domine, abi à me: nam homo no-  
cens sum. J. Ne metue: deinceps jam homi-  
nes piscaberis.

## SENTENTIA.

Absque Christo pescari, hoc est homines docere operam ludere est.  
Christo auspice, felix est pescatura.

SIMON, Luc. 7.

## ARGUMENTUM.

Iesus miranti cum animo suo Simonis, apud quem ipse cibum capie-  
bat, curse pateretur ab impudica muliere attrectari, causam reddit.

Simon, Iesus.

**I**Am dudum specto mulierem istam, quæ  
meum hunc hospitem tam molliter curat.  
Qui si vates esset, intelligeret utique, quæ &  
qualis sit mulier, quæ ipsum attrectat, nam  
prostituta pudicitia est. J. Simon paucis te  
volo. S. Dicas licet magister. J. Duos debito-  
res habebat quidam creditor, quorum alter  
quin-

quingentos, alter quinquaginta debebat de-  
narios. Is, cum non essent solvendo, utriusque  
condonavit. Dic uter eum plus amare debe-  
at? S. Opinor, cui plus condonavit. J. Recte  
judicas: Vides hanc mulierem? cum introi-  
vissem domum tuam, ne aquam quidem ad  
lavandos pedes meos dedisti: ea lacrymis  
eos perfudit, & suo capit is capillo extersit:  
Tu mihi osculum non dedisti, ea, postquam  
sum ingressus, non destitit mihi pedes deo-  
sculari. Tu nec oleo mihi caput unxisti: ea  
ungendo etiam mihi pedes perunxit. Qua de  
causa sic habeto, ei multa remitti peccata,  
quoniam multum amavit. Cui autem minus  
remittitur, minus amat. Remittuntur tibi  
peccata, mulier: tua te fiducia servavit: abi-  
cum bona pace.

## SENENTIA.

A sinistris suspicionibus abstinendum. Ex conjectura judicare, teme-  
rarium est. Magno beneficio magnus amor conciliatur.

JAIRUS, Marc. 5. Lucæ 8.

## ARGUMENTUM.

Iesus à Iairo exoratus ejus filiam it sanauit, & inter eundam mu-  
lierem profluvio sanguinis laborantem sanat. Deinde ubi in Iairi do-  
mum venit, ejus filiam, quæ interea decesserat, revocat in vitam.

Iairus, Iesus, Mulier, Petrus, Nuncius.

**E**st mihi unica filiola, optime JESU, duo-  
decimū annum agens, quæ nunc domi  
desperato morbo laborat. Obsecro te, & ob-  
testor etiam, atque etiam, ut domum venias,

eiq; manus imponas, ut reviviscat, & revalescat. JE. Faciam vero, eamus M. Salva sum si possum vel extremam ejus oram vestis attingere. Conabor, nec me hæc hominum turba impediet, quo minus ad eum accedam. JE. Quisnam tetigit mea vestimenta? D. Tu vides, quanta te hominum multitudo circumfistat & comprimat, & rogas, quis te tetigerit? J. Certe tetigit me aliquis; nam sensi vim quandam exire à me. M. Perii misera, non latuit eum. Obscro te, ignosce mihi, ego sum illa. JE. Narra mihi rem omnem ut sese habet. M. Ego misera, jam duodecim annos languebam profluvio sanguinis, cum interea toto illo tempore multis adhibitis medicis & omnem rem insumisset, neq; quicquam profecisset, sed indies deterius haborem: jamq; ob omnibus medicis eram desperata. Cum autem tuorum factorum admirabilitatem fama atque auditione accepisset, accessi ipsa sic mecum cogitans: me felicem, si vel limbum ejus togæ liceat tangere! Hoc animo per medium turbam accessi proprius, nec me spes fecellit: nam simul atq; te tetigi, sensi vim omnem morbi fugatam esse, & omnem sanguinis fluxionem constitisse. J. Bono animo es, filia, tua te fiducia servavit: Abi cum bona pace, ex tuo malo fana. N. Tua filia

mortua

mortua est Jaire : quid jam molestus es magis-  
 tro ? J. Ne metue, Jaire, tantum confide:eva-  
 det. Sed quem ego domi strepitum audio,in-  
 troeamus. Eho, quid tantopere fletis? quid  
 ejulatis? Pax sit rebus. Non est mortua puel-  
 la, sed dormit. Exite foras omnes. Vos, Petre,  
 Jacobe, Joannes, & vos puellæ parentes ma-  
 nete intus, videbitis quanta sit Dei potentia.  
 Cedo mihi istam puellæ manum: puella sur-  
 ge. JA. Bone Deus, quam mirificus es? O mea  
 filiola, vidione ego te renatam? J. Videte di-  
 ligenter, ne quis hoc resciscat, & puellæ ci-  
 bum præbete.

## SEN TENTIA.

Plus potest vel limbus vestis Christi, quam universa hominum scien-  
 tia. Quæ alii insanabilia, Christo sunt faciliora.